

## FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

# SALSA DE MANZANA

### IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

---



Descripción: Salsa de Manzana

Cantidad: 2.3 kg.

País de Origen: Reino Unido

### INGREDIENTES

---

MANZANA REHIDRATADA (**SULFITOS**) (49%), agua, azúcar, zumo de limón a partir de concentrado, almidón de maíz modificado, vinagre de alcohol, sal, CONSERVANTE: E223 (**SULFITOS**).

### ALÉRGENOS

---

Para alérgenos, ver ingredientes en **NEGRITA**

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

---

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	447 kJ / 106 Kcal
Grasas	0.0 g
de las cuales saturadas	0.0 g
Hidratos de carbono	26.6 g
de los cuales azúcares	22.5 g
Fibra	0.8 g
Proteínas	0.1 g
Sal	0.1 g

## INSTRUCCIONES DE USO

---

Válido como acompañamiento para cerdo, bien frío o caliente. También como relleno para pasteles.

## CONSERVACIÓN

---

Mantener en lugar fresco y seco  
Una vez abierto conservar en el frigorífico y consumir en los siguientes 4 días.

## VIDA ÚTIL

---

Desde su producción: 547 días

## EMBALAJE

---

Tipo de envase:	Bote de plástico
Alto del envase (mm):	238
Anchura del envase (mm):	104
Largo del envase (mm):	132
Código de barras:	5060154035124